Дело № 2-24-2001/2024

    З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

25 января 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск

           Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа -Югры Бушкова Е.З.,
           при секретаре Соковой Н.Н.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «МКК Кангария» к Тодоровой Д.М. о взыскании задолженности по договору микрозайма,

 руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО «МКК Кангария» к Тодоровой Д.М.  о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить частично.

Взыскать с Тодоровой Д.М., * г.р., уроженки *, паспортные данные *, в пользу ООО «МКК Кангария» ОГРН 1189204008564, задолженность по договору микрозайма № * от 14.07.2022, за период с 15.07.2022 по 11.12.2022 в размере 15 969,50 руб., расходы по уплате услуг представителя в размере 5 000 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 638,78 руб., ВСЕГО: 21 608 (двадцать одна тысяча шестьсот восемь) руб. 28 коп.
         В остальной части исковых требований отказать.

         Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

          Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

          Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 1 в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка №  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
                    Мировой судья                                                       Е.З. Бушкова